PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 – Centro
Fone/Fax:(43) 3626-1490 -  CNPJ nº 76.408.061/0001-54

CEP  86470-000  -   Jundiaí do Sul – Paraná
E-mail – prefeitura@jundiaidosul.pr.gov.br

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA – Nº 004/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Segunda Retificação do

Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2019.

 Art. 1º Acrescenta o item 2.3 do Edital de Abertura:

2.3 Os candidatos poderão realizar até duas inscrições, devendo observar o período de realização da Prova Objetiva.

 Art. 2º Fica retificada a tabela 02 do Edital de Abertura.

Onde se lê:
Tabela 02

CARGO VAGAS
VAGAS
AFRO/

PCD

VENCIMENTO
CARGA

HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITO MÍNIMO

Assistente Administrativo 01 -- R$ 2.303,14 40h R$ 60,00 Ensino Médio Completo.

Assistente Social 01 -- R$ 2.254,80 30h R$ 80,00

Ensino Superior Completo em

Serviço Social e registro no

respectivo conselho da classe.

Contador 01 -- R$ 6.416,48 40h R$ 80,00

Ensino Superior Completo em

Ciências Contábeis e registro no

respectivo conselho da classe.

Procurador Jurídico 01 -- R$ 3.162,71 20h R$ 80,00

Ensino Superior Completo em

Direito e registro no respectivo

conselho da classe.

Professor 01 -- R$ 1.278,87 20h R$ 60,00
Conclusão Magistério e/ou

Licenciatura Plena em Pedagogia.

Professor de Arte 01 -- R$ 1.502,67 20h R$ 80,00

Curso Superior de Licenciatura, de

Graduação Plena em Arte e/ou

Educação Artística.

Professor de Educação

Física
01 -- R$ 1.502,67 20h R$ 80,00

Licenciatura Plena na área e

registro no respectivo conselho

da classe.

Leia se:
Tabela 02

CARGO VAGAS
VAGAS
AFRO/

PCD

VENCIMENTO
CARGA

HORÁRIA

TAXA DE
INSCRIÇÃO

REQUISITO
MÍNIMO

PERÍODO PROVA
OBJETIVA

Assistente

Administrativo
01 -- R$ 2.303,14 40h R$ 60,00

Ensino Médio

Completo.
Tarde

Assistente Social 01 -- R$ 2.254,80 30h R$ 80,00

Ensino Superior

Completo em Serviço

Social e registro no

respectivo conselho

da classe.

Manhã

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 – Centro
Fone/Fax:(43) 3626-1490 -  CNPJ nº 76.408.061/0001-54

CEP  86470-000  -   Jundiaí do Sul – Paraná
E-mail – prefeitura@jundiaidosul.pr.gov.br

2

Contador 01 -- R$ 6.416,48 40h R$ 80,00

Ensino Superior

Completo em

Ciências Contábeis e

registro no

respectivo conselho

da classe.

Manhã

Procurador Jurídico 01 -- R$ 3.162,71 20h R$ 80,00

Ensino Superior

Completo em Direito

e registro no

respectivo conselho

da classe.

Manhã

Professor 01 -- R$ 1.278,87 20h R$ 60,00

Conclusão Magistério

e/ou Licenciatura

Plena em Pedagogia.

Manhã

Professor de Arte 01 -- R$ 1.502,67 20h R$ 80,00

Curso Superior de

Licenciatura, de

Graduação Plena em

Arte e/ou Educação

Artística.

Manhã

Professor de

Educação Física
01 -- R$ 1.502,67 20h R$ 80,00

Licenciatura Plena

na área e registro

no respectivo

conselho da classe.

Manhã

Art. 3º Fica retificado o item 5.3 do Edital de Abertura.

Onde se lê: 5.3 No caso de inscrições em duplicidade, mesmo que para cargos diferentes, será homologada somente a última

inscrição.

Leia se:
5.3 No caso de inscrições em duplicidade para o mesmo período de prova, mesmo que para cargos diferentes, será

homologada somente a última inscrição.

Art. 4º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 5º Este Edital entra em vigor no dia 24 de maio de 2019 nos sites www.institutounifil.com.br e

www.jundiaidosul.pr.gov.br e no dia 28 de maio de 2019 no Jornal Folha Extra www.folhaextra.

Jundiaí do Sul, 24 de maio de 2019.

ECLAIR RAUEN

PREFEITO MUNICIPAL